Résultat net des activités poursuivies (62) (67) (129)
Résultat net des activités cédées,
abandonnées ou destinées à être cédées

(144) 67 (77)

Résultat net part du groupe  (206)  (206)

Aux intérêts minoritaires :
Résultat net des activités poursuivies (3) 21 18
Résultat net des activités cédées,
abandonnées ou destinées à être cédées (2) (21) (23)

Résultat net part des minoritaires  (5)  (5)

Nombre d’actions  383 204 852  383 204 852
Nombre moyen d’actions  383 204 852  383 204 852
Nombre moyen d’actions propres  906 852  906 852
Nombre moyen d’actions hors actions
propres 382 298 000  382 298 000

Résultat net des activités poursuivies part
du Groupe par action (en euros) -0,16  -0,34

Résultat net part du Groupe par action  -0 54  -0,54
Résultat net part du Groupe par action
dilué -0 54  -0,54

   38

Passage Etat du resultat global publie vers Etat du re sultat global retraité

(en millions d’euros)

1er
semestre

2015
Publié

Ajusteme
nts IFRS

5

1er
semestre

2015
Retraité

Résultat net  (211)  (211)

Eléments non recyclables au comp te de
résultat (174)  (174)

Gains et pertes actuariels sur avantages du
personnel des sociétés intégrées

188 (11) 177

Effet d’impôts relatif aux éléments non
recyclables

(54) 5 (49)

Quote-part des éléments non recyclables
des coentreprises et entreprises associées,
nets d’impôts

(7)  (7)

Eléments non recyclables relatifs aux
activités cédées, abandonnées ou destinées
à être cédées, nets d’impôts

48 5 53

Eléments recyclables au compte de
résultat 106  106

Ecarts de conversion des sociétés intégrées
 104 1 105

Variations de valeur des actifs financiers
disponibles à la vente

144 1 145

Variations de valeur des couvertures de flux
de trésorerie (51) 1 (50)

Effet d’impôt relatif aux éléments recyclables (41) (2) (43)

Quote-part des éléments recyclables des
coentreprises et entreprises associées, nets
d’impôts

-  -

Eléments recyclables relatifs aux activités
cédées, abandonnées ou destinées à être
cédées, nets d’impôts

(50) (1) (51)

Total autres éléments du résultat glo bal
(après impôt) 280  280

Résultat global  69  69

- Part du Groupe 66  66
- Intérêts minoritaires 4  4

   39

Passage TFT publie vers TFT retraité

(en millions d’euros)

1er
semes

tre
2015

Publié

Ajuste
ments
IFRS 5

1er
semes

tre
2015

Retrait
é

Résultat net de l’ensemble  (211)  (211)
Moins : résultat des activités cédées, abandonnées
ou destinées à être cédées 146 (46) 100

Résultat net des activités poursuivies  (65) (46) 100

Perte (profit) des coentreprises et entreprises
associées 11  11

Dotation nette aux amortissements et dépréciations
des immobilisations et des titres de transaction de
plus de trois mois

302 (1) 301

Perte de valeur des goodwills -  -
Dotation nette (reprise nette) aux provisions  (140) (78) (218)
Effet net des désactualisations d’actifs et de
provisions   127 (0) 126

Charge d’impôts (courants et différés) 15 46 61
Intérêts nets compris dans le coût de l’endettement
financier

84  84

Perte (profit) sur cession d’actifs immobilisés et titres
de transaction de plus de trois mois, variation de
juste valeur

(107)  (107)

Autres éléments sans effet de trésorerie 8  8
Dividendes reçus des coentreprises et entreprises
associées 1  1

Capacité d’autofinancement avant intérêts et
impôts 235 (80) 155

Intérêts nets reçus (versés) (30) 0 (30)
Impôts versés (52) 2 (50)
Capacité d’autofinancement après intérêts et
impôts  153 (78) 75

Variation du besoin en fonds de roulement 491 (162) 329

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR
L’ACTIVITE 644 (240) 404

Acquisitions d’immobilisations corporelles et
incorporelles (341) 5 (336)

Acquisitions d’actifs financiers non courants et prêts
accordés (1 667)  (1 667)

Acquisitions de titres de sociétés consolidées nettes
de la trésorerie acquise -  -

Cessions d’immobilisations corporelles et
incorporelles 13 (6) 7

Cessions d’actifs financiers non courants et
remboursements de prêts 1 619 (0) 1 618

Cessions de titres de sociétés consolidées nettes de
la trésorerie cédée -  -

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX
OPERATIONS D’INVESTISSEMENT (376) (1) (377)

Augmentations de capital de la société mère et
augmentations de capital souscrites par les
actionnaires minoritaires des sociétés intégrées

-  -

Ventes/(Rachats) d’actions propres (1)  (1)
Transactions avec les actionnaires minoritaires -  -
Dividendes versés aux actionnaires minoritaires des
sociétés intégrées

(47)  (47)

Augmentation (diminution) des dettes financières (314) 1 (313)

   40

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX
OPERATIONS DE FINANCEMENT (362) 1 (361)

Diminution (augmentation) des titres à la juste valeur
par le compte de résultat

35  35

Impact des variations de taux de change 20 (2) 18

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR LES
ACTIVITES CEDEES, ABANDONNEES OU
DESTINEES A ETRE CEDEES

(255) 243 (11)

VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE  (293)  (293)

Trésorerie nette à l’ouverture de l’exercice  1 556  1 556

Trésorerie nette à la clôture de l’exercice  1 263 1 263